
PATCH CORD SC/APC – SC/APC SIMPLEX MONOMODO (SM)

IMAGEN REFERENCIAL

Cable de parcheo de fibra óptica con
conectores SC/APC en ambos extremos, ideal
para conexiones directas en redes
monomodo. Su diseño simplex facilita una
instalación ordenada en redes FTTH y paneles
de distribución óptica.

FICHA TÉCNICA:
Tipo de conector: SC/APC – SC/APC
Configuración: Simplex
Tipo de fibra: Monomodo (G.652D o
similar)
Longitudes disponibles: 1 m, 2 m, 3 m, 5 m
o a medida
Pérdida de inserción: ≤ 0.3 dB
Pérdida de retorno: ≥ 60 dB
Color de cubierta: Amarillo (estándar SM)
Material de cubierta: PVC o LSZH

BENEFICIOS:
Conexión directa y de alta calidad entre
equipos ópticos
Baja pérdida de señal y alta estabilidad
Mayor eficiencia en instalaciones
ordenadas
Ideal para aplicaciones críticas de red
Compatible con estándares
internacionales

RECOMENDACIONES DE USO Y CUIDADO
No doblar el cable con radios menores
a 3 cm
Mantener las puntas protegidas con
capuchones hasta su instalación
No aplicar tensión excesiva al cable
durante la instalación
Limpiar conectores con alcohol
isopropílico si es necesario


